
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 188/2024 

PROCESSO Nº 241/2024 
 

1. Objeto: Contratação de empresa para realização de manutenção do veículo (VAN TRANSIT BUS 

350L 2.2 de placa IVD6504, chassi WF0DXPTDFDTB53561) da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

2. Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

3. Contratada: MOTOR MECANICA RODRIGUES LTDA 

4. Valor Contratado: R$ 12.320,52 

5. Forma de Pagamento: 10 DIAS APÓS NOTA FISCAL 

6. Processo de dispensa: 188/2024 

7. Fundamentação Legal: Artigo nº 75, inciso I da Lei 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 3.3.90.39.19.00.00 (2.160,00) 

9. Atividade: 2.130 

10. Elemento Desp: 3.3.90.30.39.00.00 (10.040,52) 

11. Atividade: 2.130 

12. Elemento Desp: 3.3.90.30.01.00.00 (120,00) 

13. Atividade: 2.130 
  
 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR ORDRIGUES, 
PREFEITO MUNICIPAL, EM EXERCÍCIO. 

 
 

_________________________________ 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal 


